是否同意公开：是

邢自然提案字〔2021〕第19号
对政协邢台市第十四届委员会

第一次会议第319号提案的会办意见

邢台市住房和城乡建设局：

民盟邢台市委提出的“关于加快居民区电动车充电桩建设的建议”收悉，现答复如下：

一、电动车充电设施建设要求已纳入项目规划审批

（一）新建项目电动车充电设施建设要求纳入规划条件、修建性详细规划等审批环节

1、依据《住房城乡建设部关于加强城市电动汽车充电设施规划建设工作的通知》（建规[2015]199号），我局于2016年将电动汽车充电设施建设要求纳入规划审批：新建住宅配建停车位应100%建设充电设施或预留建设安装条件；新建公共建筑配建停车场、社会公共停车场建设充电基础设施与预留建设安装条件的停车位应不少于总停车位的10%，其中快速充电桩设置比例不宜低于50%；新建大于2万平方米的大型公共建筑：配建停车场、社会公共停车场建设充电基础设施与预留建设安装条件的停车位应不少于总停车位的15%，其中快速充电桩设置比例不宜低于50%。

2、依据《河北省住房和城乡建设厅关于进一步做好电动自行车集中停放场所规划建设管理工作的通知》（冀建规函[2018]132号），我局于2018年将电动汽车充电设施建设要求纳入规划审批：新建项目规划设置电动自行车集中停放场所和具备定时充电、自动断电、故障报警灯功能的智能充电控制设施，做到同步规划、同步实施、同步验收。

（二）老旧小区简化电动车充电设施规划建设审批手续
依据《国务院办公厅关于全面推进城镇老旧小区改造工作的指导意见》（国办发[2020]23号），电动自行车及汽车充电设施已纳入城镇老旧小区改造完善类清单。个人在自有停车库、停车位，各居住（小）区、单位在既有停车位安装充电设施的，无需办理建设用地规划许可证、建设工程规划许可证和施工许可证。

二、下一步工作
为规范电动车停放和充电行为，降低其安全隐患，我局将继续支持电动自行车及汽车充电设施建设，简化规划审批手续，做好我局相关工作。

邢台市自然资源和规划局

2021年9月28日

领导签发：郭风刚

联系人及电话：张雨     2261013
抄送：市政府办公室，市政协提案委员会。

PAGE